

OR. 3450-4/10

Brzeg, dnia 02.03.2010r.

Wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia

dot. postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Zaciągnięcie kredytu długoterminowego na finansowanie zadań inwestycyjnych tj. <Przebudowa pomieszczeń Brzeskiego Centrum Medycznego w Brzegu na Szpitalny Oddział Ratunkowy> oraz „Wykorzystanie energii słonecznej przy modernizacji budynków Brzeskiego Centrum Medycznego w Brzegu”.

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. 2007, Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.) wyjaśniam, co następuje:

Pytanie nr 1:

W SIWZ Zamawiający nie podaje bardzo istotnych danych dotyczących kredytu, które muszą być znane Wykonawcom w celu podjęcia decyzji kredytowej, sporządzenia oferty (wyliczenia ceny), tj.:

- a) Do kiedy nastąpi ostateczne (końcowe) uruchomienie kredytu i czy do wyliczenia ceny przyjąć tę datę jako uruchomienie jednorazowe całej kwoty kredytu czy też inną formułę?
- b) Czy naliczanie i spłacanie odsetek od kredytu odbywać się będzie od pierwszego miesiąca uruchomienia pierwszej transzy kredytu.

Odpowiedź nr 2:

a)

Zamawiający informuje, że uruchomienie kredytu nastąpi do końca 2010r.

Kredyt uruchamiany będzie transzami wg zapotrzebowań Zamawiającego, jednakże Zamawiający nie jest w stanie podać dokładnych terminów uruchomienia transz, w związku z tym, iż nie są jeszcze wyłonieni Wykonawcy na realizację tych zadań.

Do wyliczenia ceny oferty należy przyjąć, iż uruchomienie I transzy kredytu nastąpi w maju 2010r.

b)

Naliczanie i spłacanie odsetek od kredytu odbywać się będzie od pierwszego miesiąca uruchomienia pierwszej transzy kredytu, natomiast odsetki winny być liczone od wysokości wypłaconej transzy kredytu.

Pytanie nr 2:

W SIWZ Zamawiający nie podaje, na podstawie jakiej stawki bazowej ma być oprocentowany ten kredyt. Natomiast w załączniku do SIWZ tj. w projekcie umowy w § 3 podaje, że „oprocentowanie kredytu strony ustalają w wysokości.....(słownie....) stopy redyskonta weksli NBP w stosunku rocznym...”. Obecnie w praktyce i zasadach kredytowania większości banków oprocentowanie kredytów długoterminowych – inwestycyjnych opiera się na stawkach WIBOR 3M (lub WIBOR 6M), a krótkoterminowych – bieżących na stawce WIBOR 1M (plus marża banku). W związku z tym wnosimy o dokonanie korekty w SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedź nr 2:


Zgodnie z §3 projektu umowy oprocentowanie kredytu ustala się w wysokościstopy redyskonta weksli NBP w stosunku rocznym.

Ponadto Zamawiający informuje, iż:

1. Rb-Z – ostatnie roczne tj. za 2009 r. sprawozdanie o stanie zobowiązań
– zamieszczono dnia 26.02.2010r. w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego: <http://powiat.brzeski.opolski.sisco.info/> zakładka/ Zamówienia publiczne /Ogłoszenia o przetargach/ Przetarg nieograniczony na zadanie pn. „Zaciągnięcie kredytu”
2. Rb-NDS – ostatnie roczne tj. za 2009 r. sprawozdanie o nadwyżce/deficycie
– zamieszczono dnia 26.02.2010r. w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego: <http://powiat.brzeski.opolski.sisco.info/> zakładka/ Zamówienia publiczne /Ogłoszenia o przetargach/ Przetarg nieograniczony na zadanie pn. „Zaciągnięcie kredytu”
3. Rb-N – ostatnie roczne tj. za 2009 r. sprawozdanie o stanie należności samorządu
– zamieszczono dnia 26.02.2010r. w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego: <http://powiat.brzeski.opolski.sisco.info/> zakładka/ Zamówienia publiczne /Ogłoszenia o przetargach/ Przetarg nieograniczony na zadanie pn. „Zaciągnięcie kredytu”
4. Uchwałę Rady o zaciągnięciu tego kredytu
– Uchwałę nr XLI/278/10 Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 25 lutego 2010r. w sprawie zaciągnięcia kredytu na realizację zadań inwestycyjnych zamieszczono dnia 25.02.2010r. w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego: <http://powiat.brzeski.opolski.sisco.info/> zakładka/ Zamówienia publiczne /Ogłoszenia o przetargach/ Przetarg nieograniczony na zadanie pn. „Zaciągnięcie kredytu”
5. Opinię RIO w sprawie możliwości spłaty tego kredytu
Zamawiający nie posiada jeszcze opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie możliwości spłaty wnioskowanego kredytu
6. Prognoza kwoty długu powiatu w okresie kredytowania
– zamieszczono dnia 02.03.2010r. w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego: <http://powiat.brzeski.opolski.sisco.info/> zakładka/ Zamówienia publiczne /Ogłoszenia o przetargach/ Przetarg nieograniczony na zadanie pn. „Zaciągnięcie kredytu
7. Informacje o zaciągniętych kredytach, pożyczkach, poręczeniach (stan na 31.12.2009r.)
– zamieszczono dnia 02.03.2010r. w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego: <http://powiat.brzeski.opolski.sisco.info/> zakładka/ Zamówienia publiczne /Ogłoszenia o przetargach/ Przetarg nieograniczony na zadanie pn. „Zaciągnięcie kredytu

Zamawiający przypomina, iż przekazane Wykonawcom odpowiedzi na pytania stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i wiążą Wykonawców.

Zważywszy, że uwzględnienie powyższych wyjaśnień w treści przygotowywanych przez Państwa ofert nie wymaga dodatkowego czasu, termin składania ofert, tj. dnia **06.04.2010r. do godz. 09.00.** nie ulega zmianie

STAROSTA

Maciej Stefański